
1 

 

 

Smlouva o vydání díla 
uzavřená mezi smluvními stranami 

 

 

 

Filosofický ústav AV ČR, v.v.i. 

IČ: 67985955 

společnost zapsaná v rejstříku vědeckých výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 

se sídlem: Jilská 1, 110 00 Praha 1 

zastoupena: PhDr. Ondřejem Ševečkem, Ph.D., ředitelem 

tel.: 222 220 124, e-mail: sekretariat@flu.cas.cz, 

(dále jen dodavatel) 

 

a 

 

Ostravská univerzita 

se sídlem: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava  

fakulta: Filozofická fakulta  

zastoupena: doc. Mgr. Robertem Antonínem, Ph.D., děkanem  

IČ: 61988987  

DIČ: CZ61988987  

zřízena zákonem č. 314/1991 Sb., nezapisuje se do obchodního rejstříku  

bankovní spojení: ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710  

(dále jen zadavatel)  

 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
1) Dodavatel se touto smlouvou zavazuje realizovat knižní vydání publikace Lukáše Ličky 

Středověké teorie vnímání a aktivita smyslů ve františkánském kontextu (Europaeana 

Pragensia 13 – Historia Franciscana VIII.) (dále jen dílo). 

 

II. 

Podmínky realizace 
1) Dílo bude vydáno na účet dodavatele v nákladu 250 výtisků, nejpozději do června 2021. 

 

2) Zadavatel se zavazuje přispět dodavateli na vydání díla částku 60 000 Kč, včetně DPH. Tato 

částka bude poukázána na účet dodavatele na základě zálohové faktury vydané dodavatelem.  

 

3) Technická specifikace díla dle technických parametrů v souladu s běžně užívanými 

označeními používanými v polygrafickém oboru:  
A) formát: 145 x 205 mm 

B) rozsah: cca 600 tiskových stran 

C) materiál: BO906 

D) obálka: Křída 2506 / matné lamino 

E) vazba: V2 

F) náklad: 250 

 



2 

 

4) Grafická úprava vnější i vnitřní je plně v kompetenci dodavatele. Autor bude o její podobě 

informován. 
 

5) Dodavatel touto smlouvou získává výhradní licenci na první vydání této publikace v tištěné 

i elektronické podobě po dobu sedmi let. 

 

III.  

Ostatní ujednání 

1) Zadavatel pověřuje k jednání s dodavatelem Mgr. Jakuba Vargu, Ph.D. 

2) Zadavatel se zavazuje zajistit veškeré právní náležitosti týkající se autorských práv. Za 

případné škody vzniklé dodavateli z opominutí autorských práv ručí zadavatel. 

3) Rukopis díla v rozsahu cca 650 normostran bude dodavateli dodán v konečném znění, 

úplný a připravený k redakčnímu zpracování nejpozději do 31. 12. 2020. Rukopis se 

považuje za dodaný, bude-li úplný a bude-li obsahovat všechny uvedené náležitosti. 

Rukopis bude dodán v souborech pořízených textovým editorem MS WORD. Dodavatel se 

zavazuje umožnit autorské korektury po redakční práci a sazbě. 

4) Každý výtisk bude obsahovat copyrightovou doložku © Filosofický ústav Akademie věd 

České republiky, v.v.i., Praha, rok vydání. Dodavatel se zavazuje uvést v knize na 

copyrightové straně následující větu: Kniha vychází s podporou grantového projektu s 

názvem Utváření jinakosti ve středověké Evropě (Ostravská univerzita, IRP 201820) 

 

5) Autor, který knihu vytvořil v rámci zaměstnaneckého poměru na Filozofické fakultě 

Ostravské univerzity (tuto skutečnost zadavatel předem sdělí dodavateli), musí mít v knize 

uvedenou afiliaci ve tvaru „Lukáš Lička, Filozofická fakulta Ostravské univerzity“, která 

bude umístěna na tzv. copyrightové straně publikace. Zároveň bude na copyrightové straně 

uvedena copyrightová doložka © Ostravská univerzita, Filozofická fakulta, rok vydání. 

 

6) Zadavatel prohlašuje, že dílo je zaměstnaneckým dílem, k němuž vykonává autorská 

majetková práva ve smyslu § 58 autorského zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a že má tedy výlučné právo užít výše uvedené dílo v plném rozsahu a udělit 

dodavateli oprávnění k výkonu tohoto práva. 

7) Dodavatel zašle, autorské a recenzní výtisky, stejně jako povinné výtisky příslušným 

knihovnám a předá zadavateli 100 výtisků díla. 

8) Zbylé výtisky je dodavatel oprávněn prodávat za cenu, kterou sám určí. 

9) Jestliže dodavatel nevydá dílo v souladu s touto smlouvou a nebude-li dodatečně ujednáno 

jinak, může zadavatel od této smlouvy odstoupit. V tomto případě je dodavatel povinen 

uhradit zadavateli finanční náklady, které prokazatelně vznikly z práce na tomto díle. 

 

IV. 

Ustanovení společná a závěrečná 

1) Ostravská univerzita je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

(dále jen “zákon o registru smluv“). Druhá smluvní strana bere na vědomí a výslovně souhlasí 

s tím, že tato smlouva v jejím úplném znění, podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 



3 

 

systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Ostravská univerzita se 

zavazuje, že provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v Registru 

smluv. O této skutečnosti je Ostravská univerzita povinna druhou smluvní stranu uvědomit, 

a to formou zaslání výpisu z Registru smluv. 

3) Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně a na základě 

souhlasných stanovisek obou stran. 

4) Smlouva je sepsána ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jednom. 

5) Všechna práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy přecházejí na právní nástupce 

smluvních stran. 

 

V Praze dne       V Ostravě dne   

 

...............................…………           …..…........................................ 

za dodavatele      za zadavatele               

PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D.    doc. Mgr. Robert Antonín, Ph.D. 

ředitel Filosofického ústavu AV ČR  děkan FF OU 


